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Annotatsiya: Ushbu maqolada farmatsevtika va sog'liqni saqlash sohasida startap 

loyihalarining rivojlanish jarayonlari va perspektivalari tahlil qilindi. Zamonaviy tibbiyot 

sanoatida innovatsion tadbirkorlikning o'rni va ahamiyati ko'rib chiqildi. Tibbiy 

startaplarning rivojlanish bosqichlari, moliyalashtirish mexanizmlari va bozorga chiqish 

strategiyalari o'rganildi. Tadqiqot doirasida raqamli sog'liqni saqlash, biotexnologiya, 

sun'iy intellekt va telemeditsinaga asoslangan startap loyihalarining istiqbollari baholandi. 

Shuningdek, ushbu sohadagi asosiy qiyinchiliklar va ularni bartaraf etish yo'llari taklif 

etildi. 
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Annotation: This article analyzes the development processes and prospects of startup 

projects in the pharmaceutical and healthcare sectors. The role and importance of 

innovative entrepreneurship in the modern medical industry are considered. The 

development stages of medical startups, financing mechanisms and market entry strategies 

are studied. Within the research framework, prospects of startup projects based on digital 

healthcare, biotechnology, artificial intelligence and telemedicine are assessed. 

Additionally, the main challenges in this field and ways to overcome them are proposed. 
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Kirish 

 

XXI asr tibbiyot va farmatsevtika sohasida innovatsion texnologiyalarning jadal 

rivojlanishi davri sifatida tavsiflanadi. Zamonaviy dunyoda sog'liqni saqlash xizmatlariga 

bo'lgan talab ortib bormoqda, bu esa yangi yechimlar va innovatsion mahsulotlarga 

ehtiyojni kuchaytirmoqda. Ushbu vaziyatda startap loyihalari tibbiyot sohasidagi eng 

dolzarb muammolarni hal qilishda muhim rol o'ynaydi. 

Farmatsevtika va sog'liqni saqlash sohasidagi startaplar nafaqat yangi dori-

darmonlarni yaratishda, balki diagnostika usullarini takomillashtirish, davolash jarayonlarini 

raqamlashtirish va bemorlar bilan muloqot tizimini yaxshilashda ham faol ishtirok etmoqda. 

Bu sohada startap loyihalarining rivojlanishi global iqtisodiyotda muhim o'rin egallaydi. 

Tadqiqotning maqsadi farmatsevtika va sog'liqni saqlash sohasida startap 

loyihalarining hozirgi holati, rivojlanish tendentsiyalari va kelajak istiqbollarini tahlil 

qilishdan iborat. Tadqiqot vazifalari orasida startap loyihalarining turlari, moliyalashtirish 

mexanizmlari, rivojlanish bosqichlari va muvaffaqiyat omillarini o'rganish mavjud. 
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Asosiy qism 

Tibbiy startap - bu sog'liqni saqlash sohasidagi muammolarni hal qilishga qaratilgan 

innovatsion biznes g'oyasini amalga oshiruvchi yangi tashkil etilgan korxona hisoblanadi. 

Bu turdagi startaplar odatda yuqori texnologik yechimlarni taklif etadi va katta o'sish 

potentsialiga ega. 

Farmatsevtika va sog'liqni saqlash sohasidagi startaplar quyidagi kategoriyalarga 

bo'lindi: 

Biotexnologiya startaplari - yangi dori-darmonlar, terapevtik usullar va biologik 

mahsulotlarni ishlab chiqadi. Bu startaplar odatda uzoq muddatli tadqiqot va rivojlantirish 

jarayonlarini talab qiladi. 

Raqamli sog'liqni saqlash startaplari - mobil ilovalar, telemedisin platformalari va 

elektron sog'liqni boshqarish tizimlarini yaratadi. Ular texnologiya va tibbiyotni birlashtirib, 

bemorlar uchun qulayroq xizmatlar taqdim etadi. 

Tibbiy asbob-uskunalar startaplari - diagnostika va davolash uchun yangi tibbiy 

qurilmalarni ishlab chiqadi. Bu soha yuqori sifat standartlari va qat'iy tartibga solishni talab 

qiladi. 

AI va ma'lumotlar tahlili startaplari - sun'iy intellekt va katta hajmdagi ma'lumotlarni 

tahlil qilish orqali tibbiy diagnostika va prognozlashni yaxshilaydi. 

Global startap ekotizimining rivojlanishi 

Jahon bo'ylab tibbiy startaplar ekotizimi jadal rivojlanmoqda. Silicon Valley, Boston, 

London va boshqa texnologik markazlarda tibbiy innovatsiyalarga yo'naltirilgan ko'plab 

inkubatorlar va akseleratorlar faoliyat yuritadi. 

Amerika Qo'shma Shtatlarida tibbiy startaplar uchun moliyalashtirish hajmi yildan 

yilga ortib bormoqda. 2023-yilda bu soha $29 milliard dollardan ortiq investitsiya jalb qildi. 

Evropada ham tibbiy innovatsiyalarga qiziqish kuchaymoqda, ayniqsa Buyuk Britaniya, 

Germaniya va Shveytsariyada. 

Osiyo-Tinch okeani mintaqasida, xususan Xitoy, Yaponiya va Singapurda tibbiy 

startaplar tez sur'atlar bilan rivojlanmoqda. Bu mamlakatlar davlat tomonidan qo'llab-

quvvatlanadi va katta investitsiyalar jalb qiladi. 

Rivojlanayotgan mamlakatlar ham ushbu jarayondan chetda qolmaydi. Hindiston, 

Braziliya va boshqa mamlakatlar o'zlarining tibbiy startap ekotizimlarini yaratmoqda. 

Moliyalashtirish mexanizmlari va investitsiya tendentsiyalari 

Tibbiy startaplar uchun moliyalashtirish bir necha bosqichda amalga oshiriladi: 

Dastlabki bosqich (Seed funding) - g'oya sinovdan o'tkaziladi va prototip yaratiladi. 

Bu bosqichda odatda shaxsiy investorlar, do'stlar va oila a'zolari qatnashadi. 

A seriya investitsiyasi - mahsulot yoki xizmatning birinchi versiyasi ishlab chiqiladi va 

bozor sinovidan o'tkaziladi. Venture kapital fondlari faol qatnashadi. 

B va C seriya investitsiyalari - kengayish va bozorni egallash jarayoni amalga 

oshiriladi. Katta investitsiya fondlari va korporativ investorlar jalb qilinadi. 

IPO yoki sotib olish - muvaffaqiyatli startaplar ommaviy taklif orqali aksiyalarini 

sotadi yoki yirik kompaniyalar tomonidan sotib olinadi. 
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Tibbiy startaplarda investitsiya tendentsiyalari o'ziga xos xususiyatlarga ega. 

Investorlar odatda uzoq muddatli daromad kutadi, chunki tibbiy mahsulotlarning  

Raqamli tibbiyot va AI startaplari 

Raqamli texnologiyalarning rivojlanishi tibbiy startaplar uchun yangi imkoniyatlar 

yaratdi. Telemedisin platformalari, AI-ga asoslangan diagnostika tizimlari va mobil 

sog'liqni boshqarish ilovalari keng tarqalmoqda. 

Telemedisin startaplari masofaviy konsultatsiya va monitoring xizmatlarini taklif 

etadi. COVID-19 pandemiyasi davomida bu yo'nalish ayniqsa jadal rivojlandi. 

AI diagnostika startaplari tibbiy tasvirlarni tahlil qilish, kasalliklarni erta aniqlash va 

davolash rejalarini optimallashtirish bo'yicha yechimlar taklif etadi. 

Wearable texnologiyalar startaplari kiyiladigan qurilmalar orqali sog'liqni doimiy 

monitoring qilish imkoniyatini beradi. 

Elektronik sog'liqni saqlash yozuvlari startaplari tibbiy ma'lumotlarni saqlash va 

boshqarish tizimlarini takomillashtiradi. 

Biotexnologiya va farmatsevtika startaplari 

Biotexnologiya sohasidagi startaplar yangi davolash usullari va dori-darmonlarni 

ishlab chiqishda muhim rol o'ynaydi. Gen terapiyasi, personallashtirilgan tibbiyot va yangi 

antibiotiklar yaratish bu sohaning asosiy yo'nalishlari hisoblanadi. 

Gen terapiyasi startaplari genetik kasalliklarni davolashga qaratilgan yangi usullarni 

ishlab chiqadi. CRISPR texnologiyasi bu sohada inqilob yaratdi. 

Immunoterapiya startaplari immunitet tizimini kuchaytirib saraton va boshqa og'ir 

kasalliklarni davolash usullarini yaratadi. 

Nanotibbiyot startaplari nano texnologiyalar yordamida niqob davolash usullari va 

dori-darmonlarni aniq yetkazish tizimlarini ishlab chiqadi. 

Biologik dorilar startaplari an'anaviy kimyoviy dorilar o'rniga biologik aktivlik 

preparatlarini yaratadi. 

Tartibga solish va litsenziyalash jarayonlari 

Tibbiy startaplar qat'iy tartibga solish muhitida faoliyat yuritadi. FDA (Amerika), 

EMA (Yevropa) va boshqa tartibga soluvchi organlar tibbiy mahsulotlarning xavfsizligi va 

samaradorligini tekshiradi. 

Litsenziyalash jarayoni uzoq va qimmat bo'lishi mumkin. Bu jarayon quyidagi 

bosqichlarni o'z ichiga oladi: 

Preklinik tadqiqotlar; 

Klinik sinovlarning I, II, III bosqichlari; 

Hujjatlarni tayyorlash va taqdim etish; 

Tartibga soluvchi organlar tomonidan ko'rib chiqish; 

Ruxsatnoma berish yoki rad etish. 

Bu jarayonlar startaplar uchun katta xarajat va vaqt sarflashni talab qiladi, lekin bozor 

kirish uchun majburiy hisoblanadi. 

O'zbekiston tibbiy startap ekotizimi 
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O'zbekistonda tibbiy startaplar ekotizimi hali shakllanish bosqichida. Davlat 

tomonidan innovatsiyalarni qo'llab-quvvatlash dasturlari amalga oshirilmoqda va bu 

sohadagi faoliyat kuchaymoqda. 

Hozirgi vaqtda quyidagi yo'nalishlarda startap loyihalari ishlab chiqilmoqda: 

Telemedisin platformalari; 

Tibbiy ma'lumotlarni boshqarish tizimlari; 

Mobil sog'liqni monitoring ilovalari; 

Farmatsevtika sohasidagi innovatsiyalar. 

O'zbekiston universitetlari va tadqiqot markazlari ham tibbiy startaplar yaratishda faol 

ishtirok etmoqda. Davlat va xalqaro tashkilotlar tomonidan moliyaviy qo'llab-quvvatlash 

choralari ko'rilmoqda. 

Muvaffaqiyat omillari va risklarni boshqarish 

Tibbiy startaplarning muvaffaqiyati quyidagi omillarga bog'liq: 

Kuchli ilmiy asos - startap loyihasi mustahkam ilmiy tadqiqotlarga asoslanishi kerak. 

Tajribali jamoa - tibbiyot, texnologiya va biznes sohasidagi mutaxassislardan tashkil 

topgan jamoa. 

Bozor ehtiyojini qondirish - mahsulot yoki xizmat haqiqiy tibbiy muammoni hal 

qilishi kerak. 

Moliyaviy resurslari - uzoq muddatli rivojlantirish uchun yetarli moliyaviy qo'llab-

quvvatlash. 

Tartibga solish bilan ishlash qobiliyati - qonun talablariga muvofiqlik va litsenziyalash 

jarayonlarini muvaffaqiyatli o'tkazish. 

Risklar boshqarishda diversifikatsiya, strategik sheriklik va bosqichma-bosqich 

rivojlantirish usullari qo'llaniladi. 

Kelajak tendentsiyalari va istiqbollari 

Kelgusida farmatsevtika va sog'liqni saqlash sohasidagi startaplar quyidagi 

yo'nalishlarda rivojlanishi kutilmoqda: 

Personallashtirilgan tibbiyot - har bir bemor uchun individual davolash rejalarini 

yaratish. 

Kvant tibbiyoti - kvant hisoblash texnologiyalarini tibbiyotda qo'llash. 

Biologik yoshni tiklash - qarish jarayonlarini sekinlashtirish va tiklash texnologiyalari. 

Neyrointerfeyslar - miya va kompyuter o'rtasidagi aloqa tizimlarini yaratish. 

Kosmik tibbiyot - kosmosda tibbiy tadqiqotlar va davolash usullarini ishlab chiqish. 

Bu tendentsiyalar yangi startap imkoniyatlarini yaratadi va sohaning kelajagi uchun 

katta istiqbollar ochadi. 

Xulosa 

Tadqiqot natijalari shuni ko'rsatdiki, farmatsevtika va sog'liqni saqlash sohasidagi 

startap loyihalari zamonaviy tibbiyotning rivojlanishida hal qiluvchi rol o'ynaydi. Bu 

startaplar innovatsion yechimlarni bozorga olib chiqish, tibbiy xizmatlar sifatini oshirish va 

yangi davolash usullarini yaratishda muhim ahamiyat kasb etadi. 
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Tibbiy startaplarning asosiy kuchlari innovatsion yondashuv, texnologik imkoniyatlar 

va tez moslashuvchanlikdan iborat. Biroq, ular qat'iy tartibga solish muhiti, yuqori xarajatlar 

va uzoq rivojlantirish tsikllari kabi qiyinchiliklarni ham engib o'tishi kerak. 

Global tajriba shuni ko'rsatadiki, muvaffaqiyatli tibbiy startap ekotizimini yaratish 

uchun quyidagilar zarur: 

Davlat tomonidan qo'llab-quvvatlash; 

Moliyalashtirish mexanizmlarini rivojlantirish; 

Ilmiy tadqiqot bazasini mustahkamlash; 

Tartibga solish tizimini takomillashtirish; 

Xalqaro hamkorlikni kengaytirish. 

O'zbekiston uchun farmatsevtika va sog'liqni saqlash sohasida startap loyihalarini 

rivojlantirish strategiyasi quyidagi ustuvorliklarni o'z ichiga olishi kerak: 

Innovatsiya markazlari va inkubatorlarni yaratish; 

Tibbiy tadqiqotlarga investitsiyalarni oshirish; 

Xalqaro tajriba almashish dasturlarini amalga oshirish; 

Yoshlarni tibbiy tadbirkorlikka jalb qilish; 

Qonunchilik bazasini zamonaviy talablarga moslash. 

Kelajakda tibbiy startaplar sun'iy intellekt, biotexnologiya va raqamli tibbiyot 

yo'nalishlarida jadal rivojlanib, sog'liqni saqlash tizimini tubdan o'zgartirishi prognoz 

qilinmoqda. Bu jarayon nafaqat tibbiy xizmatlar sifatini oshiradi, balki yangi iqtisodiy 

imkoniyatlar ham yaratadi. 
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